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Crna Gora 
VLADA CRNE GORE 
Broj: 07-5444 
Podgorica, 22. novembar 2018. godine 

ZAPISNIK 
sa 99. sjednice 41 . Vlade Crne Gore, koja je održana 

22. novembra 2018. godine 

Predsjedava: Duško Marković, predsjednik Vlade. 

Prisutni su: mr Milutin Simović, Zoran Pažin i Rafet Husović, potpredsjednici 
Vlade; mr Predrag Bošković, Darko Radunović, dr Damir Šehović, dr Sanja 
Damjanović, Aleksandar Bogdanović, Dragica Sekulić, Osman Nurković, Pavle 
Radulović, dr Kenan Hrapović, Mehmed Zenka, Kemal Purišić, Nikola Janović, 
Suzana Pribilović i Marija Vučinović, članovi Vlade i Nataša Pešić, generalni 
sekretar Vlade. 

Odsutni su: Mevludin Nuhodžić i prof. dr Srđan Darmanović, članovi Vlade. 

Pored članova Vlade, sjednici prisustvuju: Dušanka Jauković, sekretarka 
Sekretarijata za zakonodavstvo, Nikola Dedeić, zamjenik generalnog sekretara 
Vlade, Ivo Đoković, pomoćnik generalnog sekretara Vlade, Srđan Kusovac, 
savjetnik predsjednika Vlade - rukovodilac Službe za odnose s javnošću , 
Dragoljub Bulatović , šef Kabineta predsjednika Vlade, Vladimir Beratović i Mirjana 
lvanović, savjetnici predsjednika Vlade, Dragan Pejanović, državni sekretar u 
Ministarstvu unutrašnjih poslova, Selim Lika, generalni direktor Generalnog 
direktorata za konzularne poslove u Ministarstvu vanjskih poslova, Leon Gjokaj, 
generalni direktor Direktorata za unapređenje i zaštitu prava manjinskih naroda u 
Ministarstvu za ljudska i manjinska prava, mr Nenad Koprivica, generalni direktor 
Direktorata za mlade u Ministarstvu sporta, Vesna Ćalović, sekretar Ministarstva 
javne uprave, Danijela Nedeljković-Vukčević, generalna direktorica Direktorata za 
državnu upravu u Ministarstvu javne uprave mr Đuro Žugić, državni sekretar u 
Ministarstvu poljoprivrede i ruralnog razvoja, Dragana Đuranović, zaštitnik 
imovinsko-pravnih interesa Crne Gore i lvana Glišević-Đurović, zamjenik glavnog 
pregovarača za pregovore o pristupanju Crne Gore Evropskoj uniji - nacionalni IPA 
koordinator. 
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Za ovu sjednicu, Vlada je utvrdila sljedeći 

Dnevni red: 
1. Predlog mišljenja na Amandmane na Predlog zakona o državnoj 

upravi (predlagači poslanici mr Raške Konjević i dr Draginja Vuksanović 
Stanković) 

2. Predlog mišljenja na Amandmane na Predlog zakona o državnoj 
upravi (predlagači poslanici Nikola Rakočević, Boris Mugoša, Željko 
Aprcović i Jovanka Laličić) 

3. Predlog mišljenja na Predlog zakona o izmjenama i dopunama 
Zakona o strancima (predlagači poslanici Jovanka Laličić , Petar lvanović, 
Ana Nikolić, Nikola Divanović, Danijel Živković i Andrija Nikolić) 

4. Predlog zakona o izmjeni i dopunama Zakona o posredovanju 
5. Predlog uredbe o izmjeni Uredbe o higijeni hrane 
6. Predlog odluke o izmjeni Odluke o obrazovanju Nacionalne komisije 

za UNESCO 
7. Predlog odluke o upućivanju zaposlenog/e u Ministarstvu odbrane u 

međunarodnu misiju KFOR u Republici Kosovo 
8. Predlog odluke o utvrđivanju visine novčane naknade 

zaposlenom/oj u Ministarstvu odbrane za vrijeme učešća u međunarodnoj 
misiji KFOR u Republici Kosovo 

9. Predlog odluke o kriterijumima, načinu i postupku izbora lica koje 
može steći crnogorsko državljanstvo prijemom radi realizacije posebnog 
programa ulaganja od posebnog značaja za privredni i ekonomski interes 
Crne Gore 

1 O. Predlog odluke o osnivanju fonda za zaštitu životne sredine 
11 . Predlog odluke o izmjenama i dopunama Odluke o utvrđivanju 

Liste ljekova 
12. Predlog odluke o utvrđivanju liste regulisanih profesija 
13. Informacija o refinansiranju kredita Prijestonice Cetinje s 

Predlogom ugovora o cesiji i predlozima aneksa 
14. Informacija o pitanjima vezanim za osnivanje i registrovanje D00 

,,Regionalni vodovod Crnogorsko primorje" 
15. Informacija u vezi sa zahtjevom Skijališta Crne Gore d. o. o. 

Mojkovac o potrebi za obezbjeđenje finansijskih sredstava za pripremu 
zimske turističke sezone 2018/2019 

16. 
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17. 

18. 

19. Izvještaj o primjeni Uredbe o načinu i postupku ostvarivanja 
saradnje organa državne uprave i NVO i Uredbe o postupku i načinu 
sprovođenja javne rasprave u pripremi zakona i drugim oblicima saradnje 
organa državne uprave sa nevladinim organizacijama u 2017. godini 

20. Revidirani godišnji izvještaj o radu i finansijskom poslovanju Pošte 
Crne Gore AD Podgorica za 2017. godinu s Izvještajem o nezavisnom 
izražavanju uvjeravanja u vezi sa Zaključkom Vlade Crne Gore, broj: 
07-3856, od 26. 7. 2018. godine 

21. Predlog za davanje saglasnosti za finansijsku podršku projektima 
adaptacije školske sportske sale JU OŠ „Milija Nikčević" i otvorenog terena 
za fudbal i rukomet JU OŠ „Maksim Gorki" 

22. Predlog pravilnika o unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji 
Ministarstva prosvjete 

23. Kadrovska pitanja 
24. Predlog odluke o utvrđivanju javnog interesa za eksproprijaciju 

nepokretnosti radi rekonstrukcije regionalnog puta R-1 O Slijepač most -
Tomaševo - Pavino Polje - Kovren - Vrulja, dionica Crkvice - Vrulja 

25. Predlog odluke o objavljivanju Sporazuma između Vlade Crne 
Gore i Vlade Republike Srbije o međunarodnom drumskom graničnom 
prelazu Ranče (Crna Gora) - Jabuka (Republika Srbija) 

26. Predlog osnove za vođenje pregovora i zaključenje Sporazuma o 
pravnoj pomoći u krivičnim stvarima između Crne Gore i Republike Argentine 

27. Informacija o realizaciji Akcionog plana za implementaciju 
preporuka Državne revizorske institucije na kraju drugog kvartala 2018. 
godine 

28. Informacija o isplati otpremnine Nebojši Stankoviću, zaposlenom u 
„Novom duvanskom kombinatu" AD - Podgorica 

29. Predlog za rješavanje sukoba nadležnosti između Ministarstva 
održivog razvoja i turizma - Direktorata za inspekcijske poslove i licenciranje 
i Komunalne policije Opštine Pljevlja 

30. Predlog platforme za učešće Suzane Pribilović, ministarke javne 
uprave, na devetom sastanku Upravnog odbora Regionalne škole za javnu 
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upravu na Zapadnom Balkanu, na ministarskom nivou, 21 . i 22. novembra 
2018. godine, u Brisalu 

31. Predlog platforme za učešće Mevludina Nuhodžića, ministra 
unutrašnjih poslova, na Evropskom forumu za smanjenje rizika od katastrofa 
(EFDRR), Rim, 22. novembra 2018. godine 

32. Predlog platforme za učešće prof. dr Srđana Darmanovića, 
ministra vanjskih poslova, na Ministarskoj konferenciji o Avganistanu, 
ženeva, švajcarska, 27. i 28. novembra 2018. godine 

33. Predlog platforme za učešće delegacije Vlade Crne Gore 
predvođene Osmanom Nurkovićem , ministrom saobraćaja i pomorstva, na 
Globalnoj konferenciji za razvoj aerodroma, od 27. do 29. novembra 2018. 
godine, u Hamburgu, Savezna Republika Njemačka 

34. Predlog platforme za učešće dr Sanje Damjanović, ministarke 
nauke, na Ministarskoj konferenciji Međunarodne agencije za atomsku 
energiju (IAEA) o nuklearnoj nauci i tehnologiji: ,,Odgovor na tekuće i 
dolazeće razvojne izazove" i na Četvrtom sastanku Upravnog odbora za 
Međunarodni institut za održive tehnologije na prostoru Jugoistočne Evrope 
(SEEIIST), Beč, Republika Austrija, od 27. do 30. novembra 2018. godine 

35. Predlog platforme za učešće prof. dr Srđana Darmanovića, 

ministra vanjskih poslova, na sastanku ministara vanjskih poslova NATO-a, 
Brisel, Kraljevina Belgija, 4. i 5. decembra 2018. godine 

36. Predlog platforme za učešće Aleksandra Bogdanovića, ministra 
kulture, na sastanku ministara kulture država članica Organizacije za 
crnomorsku ekonomsku saradnju (BSEC), u Beogradu, 23. novembra 2018. 
godine 

37. Predlog odluke o izmjeni i dopunama Statuta Javne ustanove 
Specijalistička veterinarska laboratorija 

38. Predlog za davanje saglasnosti za davanje u zakup, na period od 
pet godina, uz mogućnost produženja, nepokretnosti, u svojini Crne Gore, 
upisane u list nepokretnosti broj 2256, KO Kunje, Opština Bar s Predlogom 
ugovora o zakupu nepokretnosti u svojini Crne Gore 

39. Predlog za davanje saglasnosti za davanje u zakup na period od 
pet godina, uz mogućnost produženja, nepokretnosti - skloništa u svojini 
Crne Gore, upisanih u listovima nepokretnosti broj 1638 i 2309 KO Novi Bar, 
Opština Bar s Predlogom ugovora o zakupu skloništa 

40. Predlog za davanje saglasnosti za ustanovljenje prava službenosti 
na nepokretnosti, u svojini Crne Gore, u korist pravnog lica „Jasen" d. o. o. 
Pljevlja, i to na dijelu katastarske parcele broj 1245/1, upisane u list 
nepokretnosti broj 152, KO Židovići 11 , Opština Pljevlja s Predlogom ugovora 
o ustanovljenju prava službenosti 
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41. Predlog za davanje saglasnosti za davanje u zakup, na period od 
5 godina, uz mogućnost produženja, nepokretnosti - katastarske parcele 
broj 4271/4, površine 400m2

, evidentirane u LN br. 664, KO Majstorovina -
Opština Bijelo Polje, u svojini Crne Gore - subjekat raspolaganja Vlada Crne 
Gore s Predlogom ugovora o zakupu nepokretnosti 

42. Predlog uredbe o snabdijevanju ranjivih kupaca električne energije 
43. Predlog uredbe o postupku javnog nadmetanja za izbor 

snabdjevača posljednjeg izbora i ranjivih kupaca za snabdijevanje 
električnom energijom 

44. Usmena informacija o statusu potkopa u Boki kotarskoj 
45. Usmena informacija o aktivnostima na definisanju kritične 

infrastrukture 
46. Informacija o zaključivanju ugovora o donaciji između Ministarstva 

saobraćaja i pomorstva i Evropske investicione banke za usluge nadzora 
nad izvođenjem radova na projektima po Programu - Rekonstrukcija 
magistralnih puteva s Predlogom ugovora o donaciji 

47. 

48. Predlog pravilnika o unutrašnjoj organizaciji sistematizaciji 
Generalnog sekretarijata Vlade Crne Gore 

NA UVID: 

Prije razmatranja materijala, prema utvrđenom dnevnom redu, Vlada 
je usvojila Zapisnik sa 98. sjednice, koja je održana 15. novembra 2018. 
godine. 

1. 
Vlada je razmotrila amandmane (8) poslanika/ce mr Raška Konjevića 

i dr Draginje Vuksanović Stanković na Predlog zakona o državnoj upravi, 
koje je dostavila Skupština Crne Gore. 

Amandmani glase: 
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AMANDMAN 1 
U članu 43, u stavu 2 riječ: ,,Vladi" zamjenjuje se riječju: ,,Skupštini". 
Vlada ne prihvata Amandman 1. 

O b r a z I o ž e nj e 
Zakon o državnoj upravi reguliše status državnih agencija kao 

posebnog statusnog oblika organizacije javne uprave. Predlog zakona daje 
agencijama visok stepen autonomije: mogu imati odvojeni pravni 
subjektivitet, stabilan izvor finansiranja (po pravilu ne finansiraju se iz 
budžeta), potpunu organizacionu i profesionalnu autonomiju. Imajući u vidu 
navedeno, predloženo rješenje po kojem državne agencije odgovaraju Vladi, 
a ne Skupštini ne može uticati na nezavisnost njihovog rada koja je 
obezbijeđena u skladu sa standardima Evropske unije. 

AMANDMAN 2 
U članu 44 stav 3 se briše. 
Predloženi stavovi 4, 5, 6, 7 postaju stavovi 3, 4, 5, 6. 
Vlada ne prihvata Amandman 2. 

O b r a z I o ž e nj e 
Državne agencije spadaju u izvršnu vlast jer izvršavaju zakone koji se 

odnose na ostvarivanje prava i obaveza građana. One su u funkcionalnom 
smislu dio sistema državne uprave, jer kao nosioci javnih ovlašćenja u ime 
države izvršavaju zakone za koje su formirane. 

Imajući u vidu činjenicu da ne postoje direktive EU koje propisuju 
obavezu prema kojim bi agencije bile odgovorne Skupštini kao i da Skupština 
bira članove organa upravljanja u državnim agencijama ovaj amandman nije 
prihvaćen . 

AMANDMAN 3 
U članu 44 stav 7 mijenja se i glasi: 
„Na prava, obaveze i odgovornost zaposlenih u državnim agencijama 

koje se finansiraju iz Budžeta Crne Gore primjenjuju se propisi o državnim 
službenicima i namještenicima." 

Vlada ne prihvata Amandman 3. 

O b r a z I o ž e nj e 
Vlada ne prihvata Amandman iz razloga jer je već prihvaćen 

amandman poslanika Nikole Rakočevića, Borisa Mugoše, Željka Aprcovića 
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i poslanice Jovanke Lalićić da se u članu 44 stav 7 poslije riječi: ,,agenciji" 
dodaje zarez i riječi: ,,koja se finansira iz Budžeta Crne Gore". 

AMANDMAN 4 
U članu 45 stav 3 nakon riječi: ,,Vladi" dodaju se riječi : ,,i Skupštini". 
Vlada ne prihvata Amandman 4. 

O b r a z I o ž e nj e 
Imajući u vidu podjelu vlasti na zakonodavnu, izvršnu i sudsku, Vlada 

kao nosilac izvršne vlasti nadležna je za razmatranje izvještaja o radu organa 
izvršne vlasti u koje spadaju i agencije. Imajući u vidu koncept predloga 
zakona o državnoj upravi Vlada smatra cjelishodnim da državne agencije 
kao dio sistema izvršne vlasti o svom radu i realizaciji ciljeva izvještavaju 
Vladu. 

AMANDMAN 5 
U članu 46, u stavu 2 riječ: ,,Vladi" zamjenjuju se riječju: ,,Skupštini". 
Vlada ne prihvata Amandman 5. 

O b r a z I o ž e nj e 
Državni fondovi, kao nosioci javnih ovlašćenja u određenim upravnim 

oblastima, prvenstveno pružaju usluge u vezi s ostvarivanjem prava građana 
u oblastima od javnog interesa, pa saglasno navedenom, za svoj rad 
odgovaraju Vladi, kao što je i definisano propisima kojim su i obrazovani. 

AMANDMAN 6 
U članu 47 stav 3 se briše. 
Predloženi stavovi 4, 5, 6, 7 postaju stavovi 3, 4, 5, 6. 
Vlada ne prihvata Amandman 6. 

O b r a z I o ž e nj e 
Državni fondovi su dio izvršne vlasti jer pruzaJu usluge u vezi s 

ostvarivanjem prava građana u oblastima od javnog interesa. O ovom pitanju 
ne postoji pravna tekovina Evropske unije koja bi obavezivala državu 
kandidata za članstvo u EU da definiše rješenje na način kako je predloženo 
amandmanom. 
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AMANDMAN 7 
U članu 47 stav 7 mijenja se tako da glasi: 
„Na prava, obaveze i odgovornost zaposlenih u državnom fondu koji 

se finansira iz Budžeta Crne Gore primjenjuju se propisi o državnim 
službenicima i namještenicima". 

Vlada ne prihvata Amandman 7. 

O b r a z I o ž e nj e 
Zakonom o državnim službenicima i namještencima u članu 3 stav 2 

propisano je da se ovaj zakon primjenjuje na zaposlene u Fondu penzijskog 
i invalidskog osiguranja Crne Gore, Fondu za zdravstveno osiguranje Crne 
Gore, Zavodu za zapošljavanje Crne Gore, Fondu rada i Agenciji za mirno 
rješavanje radnih sporova. Nadalje, stavom 3 ovog člana propisano je da se 
ovaj zakon primjenjuje i na zaposlene u drugim organima, regulatornim i 
nezavisnim tijelima, ako je to propisano posebnim zakonom. 

AMANDMAN 8 
U članu 48 stav 3 nakon riječi: ,,Vladi" dodaju se riječi: ,,i Skupštini". 
Vlada ne prihvata Amandman 8. 

O b r a z I o ž e nj e 
Državni fondovi , kao nosioci javnih ovlašćenja u određenim upravnim 

oblastima, prvenstveno pružaju usluge u vezi s ostvarivanjem prava građana 
u oblastima od javnog interesa, pa saglasno navedenom za svoj rad 
odgovaraju Vladi , kao što je i definisano propisima kojim su i obrazovani. 

2. 
Vlada je razmotrila amandmane (5) poslanika Nikole Rakočevića, 

Borisa Mugoše, Željka Aprcovića i Jovanke Laličić na Predlog zakona o 
državnoj upravi, koje je dostavila Skupština Crne Gore. 

Amandmani glase: 

AMANDMAN 1 
U članu 20 stav 3 briše se. 
Vlada prihvata Amandman 1. 

AMANDMAN 2 
U članu 44 stav 7 poslije riječi : ,,agenciji" dodaje se zarez i riječi: ,,koja 

se finansira iz Budžeta Crne Gore". 
Vlada prihvata Amandman 2. 
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AMANDMAN 3 
Član 60 mijenja se i glasi: 

„Ministarstvo je obavezno da prilikom razmatranja interpelacije, bez 
odlaganja, dostavi Skupštini izvještaje o pojedinim pitanjima i tražene 
podatke iz upravne oblasti za koju je osnovano. 

Ministarstvo je dužno da dostavi Skupštini spise, odnosno dokumenta 
u okviru parlamentarne istrage, bez odlaganja. 

Ministarstvo je dužno da učini dostupnim službene materijale, 
dokumente i podatke iz upravne oblasti za koju je osnovano, a koji se odnose 
na teme o kojima se raspravlja u Skupštini i koji su potrebni za ostvarivanje 
poslaničke funkcije, najkasnije u roku od 15 dana od dana podnošenja akta. 

Ako spisi, dokumenta, materijali i podaci iz stava 2 i 3 ovog člana 
predstavljaju tajne podatke, u smislu zakona koji uređuje tajnost podataka, 
ministarstvo će omogućiti uvid, u skladu sa tim zakonom. 

Ministarstvo izvještaje, spise i dokumenta Skupštini dostavlja preko 
Vlade". 

Vlada ne prihvata Amandman 3. 

O b r a z I o ž e nj e 
Vlada ne Amandman 3 jer je Predlogom zakona uređen odnos Vlade i 

Skupštine, a rokovi za postupanje ministarstava utvrđeni su Poslovnikom o 
radu Skupštine. 

AMANDMAN 4 
U članu 76 stav 2 mijenja se i glasi: 
„Ako javna ustanova čij i je osnivač država, ne postupi po upozorenju 

iz stava 1 ovog člana Vlada može, na predlog ministarstva, da obustavi 
primjenu takvog akta, ako bi njegovom primjenom mogle nastupiti teže 
štetne posledice i pokrenuti postupak pred Ustavnim sudom Crne Gore za 
ocjenu ustavnosti i zakonitosti tog akta, najkasnije u roku od 30 dana od dana 
donošenja odluke o obustavi." 

Vlada prihvata Amandman 4. 

AMANDMAN 5 
,,Član 87 mijenja se i glasi: 
„Odredbe posebnih zakona kojima su osnovane Agencija za 

elektronske komunikacije i poštansku djelatnost, Agencija za ljekove i 
medicinska sredstva, Agencija za mirno rješavanje radnih sporova, Agencija 
za nadzor osiguranja, Agencija za zaštitu konkurencije, Fond penzijskog i 
invalidskog osiguranja Crne Gore, Fond za zdravstveno osiguranje Crne 
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Gore, Fond za zaštitu depozita i Fond rada uskladiće se sa ovim zakonom u 
roku od 12 mjeseci od dana stupanja na snagu ovog zakona." 

Vlada prihvata Amandman 5. 

3. 
Vlada je razmotrila Predlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona 

o strancima, koji su Skupštini Crne Gore podnijeli predlagači poslanici 
Jovanka Laličić, Petar lvanović, Ana Nikolić, Nikola Divanović, Danijel 
Živković i Andrija Nikolić, a Skupština dostavila Vladi radi davanja mišljenja. 

S tim u vezi , Vlada daje sljedeće 

MIŠLJENJE 
Vlada je mišljenja da će predloženo zakonsko rješenje doprinijeti 

boljem funkcionisanju tržišta rada, otkloniti ograničenja koja su destimulisala 
zapošljavanje u Crnoj Gori i da predstavlja jedan od modaliteta koji doprinosi 
unapređenju politike u oblasti rada stranaca. 

Takođe, sagledavajući efekte dosadašnje primjene novog zakona o 
strancima, prihvatanjem predloženih zakonskih izmjena i dopuna, stvoriće 
se bolji i stimulativniji poslovni ambijent u Crnoj Gori. 

Imajući u vidu navedeno, Vlada predlaže Skupštini Crne Gore da 
prihvati Predlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o strancima, čiji 
predlagači su poslanici Jovanka Laličić , Petar lvanović, Ana Nikolić , Nikola 
Divanović, Danijel Živković i Andrija Nikolić. 

Zadužuje se Ministarstvo vanjskih poslova da, u saradnji s 
Ministarstvom unutrašnjih poslova i Sekretarijatom za zakonodavstvo, do 
usvajanja Predloga zakona o izmjenama i dopunama Zakona o strancima u 
Skupštini Crne Gore, pripremi amandman na Predlog ovog zakona kojim će 
se strancu omogućiti da podnese zahtjev za izdavanje viza u elektronskom 
obliku preko informacionog sistema kojim upravlja organ državne uprave 
nadležan za vanjske poslove. 

4. 
Vlada je razmotrila Predlog zakona o izmjeni i dopunama Zakona o 

posredovanju, koji je dostavilo Ministarstvo pravde. 
S tim u vezi, Vlada je donijela sljedeće 

ZA K LJ U Ć K E 
1. Vlada je utvrdila Predlog zakona o izmjeni i dopunama Zakona o 

posredovanju. 
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2. Za predstavnike Vlade koji će učestvovati u radu Skupštine Crne 
Gore i njenih radnih tijela, prilikom razmatranja Predloga ovog zakona, 
određeni su Zoran Pažin, potpredsjednik Vlade za politički sistem, 
unutrašnju i vanjsku politiku i ministar pravde i Marijana Laković-Drašković, 
generalna direktorica Direktorata za organizaciju pravosuđa, krivično 
zakonodavstvo i nadzor u Ministarstvu pravde. 

5. 
Vlada je razmotrila Predlog uredbe o izmjeni Uredbe o higijeni hrane, 

koji je dostavilo Ministarstvo poljoprivrede i ruralnog razvoja. 
S tim u vezi, Vlada je donijela sljedeći 

ZAKLJUČAK 
Vlada je donijela Uredbu o izmjeni Uredbe o higijeni hrane. 
Uredba će se objaviti u „Službenom listu Crne Gore". 

6. 
Vlada je razmotrila Predlog odluke o izmjeni Odluke o obrazovanju 

Nacionalne komisije za UNESCO, koji je dostavilo Ministarstvo kulture. 
S tim u vezi, Vlada je donijela sljedeći 

ZA K LJUĆA K 
Vlada je donijela Odluku o izmjeni Odluke o obrazovanju Nacionalne 

komisije za UNESCO. 
Odluka će se objaviti u „Službenom listu Crne Gore". 

7. 
Vlada je razmotrila Predlog odluke o upućivanju zaposlenog/e u 

Ministarstvu odbrane u međunarodnu misiju KFOR u Republici Kosovo, koji 
je dostavilo Ministarstvo odbrane. 

S tim u vezi, Vlada je donijela sljedeći 

ZA K LJUĆA K 
Vlada je donijela Odluku o upućivanju zaposlenog/e u Ministarstvu 

odbrane u međunarodnu misiju KFOR u Republici Kosovo. 
Odluka će se objaviti u „Službenom listu Crne Gore". 
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8. 
Vlada je razmotrila Predlog odluke o utvrđivanju visine novčane 

naknade zaposlenom/oj u Ministarstvu odbrane za vrijeme učešća u 
međunarodnoj misiji KFOR u Republici Kosovo, koji je dostavilo Ministarstvo 
odbrane. 

S tim u vezi, Vlada je donijela sljedeći 

ZAKLJUČAK 
Vlada je donijela Odluku o utvrđivanju visine novčane naknade 

zaposlenom/oj u Ministarstvu odbrane za vrijeme učešća u međunarodnoj 
misiji KFOR u Republici Kosovo. 

Odluka će se objaviti u „Službenom listu Crne Gore". 

9. 
Vlada je razmotrila Predlog odluke o kriterijumima, načinu i postupku 

izbora lica koje može steći crnogorsko državljanstvo prijemom radi 
realizacije posebnog programa ulaganja od posebnog značaja za privredni i 
ekonomski interes Crne Gore, koji su dostavili Ministarstvo ekonomije i 
Ministarstvo održivog razvoja i turizma. 

S tim u vezi, Vlada je donijela sljedeći 

ZAKLJUČAK 
Vlada je donijela Odluku o kriterijumima, načinu i postupku izbora lica 

koje može steći crnogorsko državljanstvo prijemom radi realizacije posebnog 
programa ulaganja od posebnog značaja za privredni i ekonomski interes 
Crne Gore, s tim da se izmijeni sljedeće: 

- u članu 17 stav 2 mijenja se i glasi: 
„Ako lice koje je steklo crnogorsko državljanstvo prijemom, u skladu sa 

ovom odlukom, izgubi crnogorsko državljanstvo iz razloga iz stava 1 ovog 
člana, nema pravo na povraćaj sredstava koje je uplatila u skladu sa članom 
10 ove odluke." 

Odluka će se objaviti u „Službenom listu Crne Gore". 

Zadužuju se nadležni organi da, nakon stupanja na snagu ove odluke, 
pokrenu neophodne procedure u cilju stvaranja uslova za njenu punu 
implementaciju. 
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10. 
Vlada je razmotrila Predlog odluke o osnivanju fonda za zaštitu životne 

sredine, koji je dostavilo Ministarstvo održivog razvoja i turizma. 
Stim u vezi, Vlada je donijela sljedeći 

ZAKLJUČAK 
Vlada je donijela Odluku o osnivanju Fonda za zaštitu životne sredine. 
Odluka će se objaviti u „Službenom listu Crne Gore". 

11. 
Vlada je razmotrila Predlog odluke o izmjenama i dopunama Odluke o 

utvrđivanju Liste ljekova, koji je dostavilo Ministarstvo zdravlja. 
S tim u vezi, Vlada je donijela sljedeći 

ZA KLJUCA K 
Vlada je donijela Odluku o izmjenama i dopunama Odluke o 

utvrđivanju Liste ljekova. 
Odluka će se objaviti u „Službenom listu Crne Gore". 

12. 
Vlada je razmotrila Predlog odluke o utvrđivanju liste regulisanih 

profesija, koji je dostavilo Ministarstvo rada i socijalnog staranja. 
S tim u vezi, Vlada je donijela sljedeći 

ZA KLJUCA K 
Vlada je donijela Odluku o utvrđivanju Liste regulisanih profesija. 
Odluka će se objaviti u „Službenom listu Crne Gore". 

13. 
Vlada je razmotrila Informaciju o refinansiranju kredita Prijestonice 

Cetinje s Predlogom ugovora o cesiji i predlozima aneksa, koje je dostavilo 
Ministarstvo finansija. 

S tim u vezi, Vlada je donijela sljedeće 

ZA K LJ U C K E 
1. Vlada je usvojila Informaciju o refinansiranju kredita Prijestonice 

Cetinje. 
2. Vlada je prihvatila Nacrt ugovora o kreditu između Prve banke Crne 

Gore AD Podgorica - osnovane 1901 . godine i Prijestonice Cetinje, na iznos 
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od 2.264.253,80€, u cilju refinansiranja i reprogramiranja obaveza po kreditu 
Addiko banke AD Podgorica, po povoljnijim uslovima. 

3. Vlada je prihvatila: 
- Aneks I Ugovora o kreditu, broj: 5100411255, od 20.10.2015. godine, 
između Erste banke AD Podgorica i Prijestonice Cetinje 
- Aneks I Garancije, broj: 06-4670/1 , od 9. 11. 2015. godine, po Ugovoru o 
kreditu, broj: 5100411255, od 20. 1 O. 2015. godine i Aneks I Ugovora istog, 
u korist Erste banke AD Podgorica. 

4. Ovlašćuje se Darko Radunović, ministar finansija, da potpiše Aneks 
I Garancije, broj: 06-4670/1, od 9. 11. 2015. godine, po Ugovoru o kreditu, 
broj: 5100411255, od 20.10. 2015. godine i Aneks I Ugovora istog, u korist 
Erste banke AD Podgorica iz tačke 3. ovih zaključaka. 

5. Vlada je prihvatila: 
- Aneks li Ugovora o cesiji, između Cedenta - Prijestonice Cetinje, Cesusa 
- Ministarstva finansija i Cesionara - Erste banke AD Podgorica 
- Ugovor o cesiji između Cedenta - Prijestonice Cetinje, Cesusa -
Ministarstva finansija i Cesionara - Prve banke Crne Gore AD Podgorica -
osnovane 1901. godine. 

6. Ovlašćuje se Darko Radunović, ministar finansija, da potpiše Aneks 
li Ugovora o cesiji između Cedenta - Prijestonice Cetinje, Cesusa -
Ministarstva finansija i Cesionara - Erste banke AD Podgorica. 

7. Ovlašćuje se Darko Radunović, ministarfinansija, da potpiše Ugovor 
o cesiji između Cedenta - Prijestonice Cetinje, Cesusa - Ministarstva 
finansija i Cesionara - Prve banke Crne Gore AD Podgorica - osnovane 
1901 . godine. 

14. 
Vlada je odgodila odlučivanje o Informaciji o pitanjima vezanim za 

osnivanje i registrovanje DOO „Regionalni vodovod Crnogorsko primorje", 
koju je dostavilo Ministarstvo održivog razvoja i turizma. 

15. 
Vlada je razmotrila Informaciju u vezi sa zahtjevom Skijališta Crne 

Gore d. o. o. Mojkovac o potrebi za obezbjeđenje finansijskih sredstava za 
pripremu zimske turističke sezone 2018/2019, koju je dostavilo Ministarstvo 
održivog razvoja i turizma. 

S tim u vezi, Vlada je donijela sljedeće 
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ZAKLJUČKE 
1. Vlada je usvojila Informaciju u vezi sa zahtjevom Skijališta Crne 

Gore d. o. o. Mojkovac o potrebi za obezbjeđenje finansijskih sredstava za 
pripremu zimske turističke sezone 2018/2019. 

2. Zadužuju se Skijališta Crne Gore d. o. o. Mojkovac da, do kraja 
prvog kvartala 2019. godine, Ministarstvu održivog razvoja i turizma dostavi 
izvještaj o namjenskoj potrošnji sredstava neophodnih za pripremu zimske 
turističke sezone 2018/2019, u skladu s kvartalnim finansijskim planom za 
2018. godinu. 

Zadužuje se Ministarstvo održivog razvoja i turizma da, u saradnji s 
Ministarstvom finansija, do verifikacije Zapisnika, Vladi predloži iz kojih 
budžetskih sredstava Ministarstva održivog razvoja i turizma će se na 
žiroračun Skijališta Crne Gore d. o. o. Mojkovac prenijeti sredstva, u iznosu 
od 250.800,00 eura, neophodna za pripremu zimske turističke sezone 
2018/2019. 

16. 
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17. 
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18. 

19. 
Vlada je razmotrila Izvještaj o primjeni Uredbe o načinu i postupku 

ostvarivanja saradnje organa državne uprave i NVO i Uredbe o postupku i 
načinu sprovođenja javne rasprave u pripremi zakona i drugim oblicima 
saradnje organa državne uprave sa nevladinim organizacijama u 2017. 
godini, koji je dostavilo Ministarstvo javne uprave. 

S tim u vezi, Vlada je donijela sljedeće 

ZA K LJ U Ć K E 
1. Vlada je usvojila Izvještaj o primjeni Uredbe o načinu i postupku 

ostvarivanja saradnje organa državne uprave i nevladinih organizacija i 
Uredbe o postupku i načinu sprovođenja javne rasprave u pripremi zakona i 
drugim oblicima saradnje organa državne uprave sa nevladinim 
organizacijama u 2017. godini, s tim da se na strani 1 O rečenica 

„U 2017. godini spisak zakona o kojima je trebalo sprovesti javnu 
raspravu objavila su samo 4 ministarstva: Ministarstvo prosvjete, 
Ministarstvo kulture, Ministarstvo zdravlja i Ministarstvo za ljudska i 
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manjinska prava". mijenja i glasi: ,,U 2017. godini spisak zakona o kojima je 
trebalo sprovesti javnu raspravu objavilo je samo 5 ministarstava: 
Ministarstvo prosvjete, Ministarstvo kulture, Ministarstvo zdravlja, 
Ministarstvo za ljudska i manjinska prava i Ministarstvo održivog razvoja i 
turizma". 

2. Zadužuju se organi državne uprave da, do 30. novembra 2018. 
godine, Ministarstvu javne uprave dostave izvještaje o primjeni Uredbe o 
načinu i postupku ostvarivanja saradnje organa državne uprave i nevladinih 
organizacija i Uredbe o postupku i načinu sprovođenja javne rasprave u 
pripremi zakona za period januar - jul 2018. godine, kada je stupila na snagu 
Uredba o načinu i postupku ostvarivanja saradnje organa državne uprave i 
NVO i sprovođenju javne rasprave u pripremi zakona (,,Službeni list CG", broj 
41/18). . 

3. Zadužuje se Ministarstvo javne uprave da Izvještaj iz tačke 1. ovih 
zaključaka dostavi, radi upoznavanja Savjetu za saradnju organa državne 
uprave i nevladinih organizacija. 

20. 
Vlada je razmotrila Revidirani godišnji izvještaj o radu i finansijskom 

poslovanju Pošte Crne Gore a. d. Podgorica za 2017. godinu s Izvještajem 
o nezavisnom izražavanju uvjeravanja u vezi sa Zaključkom Vlade Crne 
Gore, broj: 07-3856 od 26. 7. 2018. godine, koje je dostavilo Ministarstvo 
ekonomije. 

S tim u vezi , Vlada je donijela sljedeće 

ZA K LJ U Ć K E 
1. Vlada je usvojila Revidirani godišnji izvještaj o radu i finansijskom 

poslovanju Pošte Crne Gore a. d. Podgorica za 2017. godinu s Izvještajem 
o nezavisnom izražavanju uvjeravanja u vezi sa Zaključkom Vlade Crne 
Gore, broj: 07-3856, od 26.07. 2018. godine. 

2. Zadužuje se Pošta Crne Gore a. d. Podgorica da postupak 
evidentiranja revalorizacionih rezervi, iz razloga racionalnosti , realizuje 
istovremeno s aktivnostima na procjeni imovine i kapitala Pošte Crne Gore, 
koje su u toku. 

21. 
Vlada je razmotrila Predlog za davanje saglasnosti za finansijsku 

podršku projektima adaptacije školske sportske sale JU OŠ „Milija Nikčević" 
i otvorenog terena za fudbal i rukomet JU OŠ „Maksim Gorki", koji je 
dostavilo Ministarstvo sporta. 

S tim u vezi, Vlada je donijela sljedeći 
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ZAKLJUČAK 
Vlada je dala saglasnost za finansijsku podršku projektima adaptacije 

školske sportske sale JU OŠ „Milija Nikčević" u Nikšiću i otvorenog terena 
za fudbal i rukomet JU OŠ „Maksim Gorki" u Podgorici. 

22. 
Vlada je razmotrila Predlog pravilnika o unutrašnjoj organizaciji i 

sistematizaciji Ministarstva prosvjete, koji je dostavilo Ministarstvo prosvjete. 
S tim u vezi, Vlada je donijela sljedeći 

ZAKLJUČAK 
Vlada je utvrdila Pravilnik o unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji 

Ministarstva prosvjete, koji je dostavljen aktom, broj: 023-1120/2018, od 15. 
novembra 2018. godine. 

23. 
Vlada je: 
1) Na osnovu člana 14, a u vezi sa članom 23 Zakona o Socijalnom 

savjetu (,,Službeni list CG", broj 44/18), donijela Rješenje o imenovanju 
članova Socijalnog savjeta Crne Gore, predstavnika Vlade Crne Gore, i to: 

1) Kemala Purišića, ministra rada i socijalnog staranja 
2) Vesne Simović Zvicer, docenta na Univerzitetu Crne Gore 
3) Tamare lvković, koordinatorke odsjeka u Direktoratu za državni 

budžet u Ministarstvu finansija 
4) Gorana Nikolića , generalnog direktora Di rektorata za industriju i 

transformaciju u Ministarstvu ekonomije 
5) Zorana Tomića, sekretara Ministarstva održivog razvoja i turizma 
6) Omera Mehmedovića , sekretara Ministarstva prosvjete 
7) Besima Musića , tržišnog inspektora u Upravi za inspekcijske 

poslove i 
8) mr Dragana Marovića , načelnika Područne jedinice Podgorica 

Zavoda za zapošljavanje Crne Gore, za Glavni grad Podgoricu, opštinu u 
okviru Glavnog grada Golubovci, Prijestonicu Cetinje i opštine Danilovgrad, 
Kolašin i Tuzi. 

Ovo rješenje objaviće se u „Službenom listu Crne Gore". 
2) Saglasno članu 33 stav 5 Zakona o privrednim društvima (,,Službeni 

list RCG", broj 6/02 i „Službeni list CG", br. 17/07, 80/08 i 36/11), za 
punomoćnika - predstavnika državnog kapitala na vanrednoj Skupštini 
akcionara „Luka Bar" AD Bar, zakazanoj za 1 O. decembar 2018. godine, 
odredila je Vladimira Stjepčevića , direktora Lučke uprave, sa svim pravima 
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koja proizilaze po osnovu učešća državnog kapitala u ukupnom kapitalu 
ovog društva. 

3) Saglasno članu 33 stav 5 Zakona o privrednim društvima (,,Službeni 
list RCG", broj 6/02 i „Službeni list CG", br. 17/07, 80/08 i 36/11), za 
punomoćnika - predstavnika državnog kapitala na vanrednoj Skupštini 
akcionara „Barska plovidba" AD Bar, zakazanoj za 23. novembar 2018. 
godine, odredila Snežanu Đurković, samostalnu savjetnicu u Ministarstvu 
saobraćaja i pomorstva, sa svim pravima koja proizilaze po osnovu učešća 
državnog kapitala u ukupnom kapitalu ovog društva. 

4) Na osnovu člana 22 Uredbe o Vladi Crne Gore (,,Službeni list CG", 
br. 80/08, 14/17 i 28/18), a shodno članu 45a stav 1 Zakona o državnoj upravi 
(,,Službeni list RCG", broj 38/03 i „Službeni list CG", br. 22/08, 42/11 , 54/16 i 
13/18), donijela Rješenje o prestanku mandata Darku Kovačeviću, v. d. 
generalnog direktora Direktorata za informaciono komunikacione tehnologije 
pravosuđa i bezbjednost podataka u Ministarstvu pravde, zbog isteka 
perioda od šest mjeseci na koji je određen za vršioca dužnosti generalnog 
direktora ovog direktorata. 

5) Na osnovu člana 45a stav 1 Zakona o državnoj upravi (,,Službeni list 
RCG", broj 38/03 i „Službeni list CG", br. 22/08, 42/11, 54/16 i 13/18), a u 
vezi sa članom 61 stav 2 Zakona o državnim službenicima i namještenicima 
(,,Službeni list CG" , broj 2/18), donijela Rješenje o određivanju Darka 
Kovačevića, dipl. matematičara, za v. d. generalnog direktora Direktorata za 
informaciono komunikacione tehnologije pravosuđa i bezbjednost podataka 
u Ministarstvu pravde, do postavljenja generalnog direktora ovog direktorata 
u skladu sa zakonom, a najduže do šest mjeseci. 

6) Na osnovu člana 40 stav 4 Zakona o vanjskim poslovima (,,Službeni 
list CG", broj 70/17), utvrdila Predlog da se Darko Uskoković opozove sa 
dužnosti izvanrednog i opunomoćenog ambasadora Crne Gore u 
Ujedinjenim Arapskim Emiratima, na rezidentnoj osnovi, sa sjedištem u Abu 
Dabiju, zbog isteka mandata. 

24. 
Vlada je razmotrila Predlog odluke o utvrđivanju javnog interesa za 

eksproprijaciju nepokretnosti radi rekonstrukcije regionalnog puta R-10 
Slijepač most - Tomaševo - Pavino Polje - Kovren - Vrulja, dionica Crkvice 
- Vrulja, koji je dostavilo Ministarstvo finansija. 

S tim u vezi, Vlada je donijela sljedeći 
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ZAKLJUČAK 
Vlada je donijela Odluku o utvrđivanju javnog interesa za 

eksproprijaciju nepokretnosti radi rekonstrukcije regionalnog puta R-1 O 
Slijepač most - Tomaševo - Pavino Polje - Kovren - Vrulja, dionica Crkvice 
-Vrulja. 

Odluka će se objaviti u „Službenom listu Crne Gore". 

25. 
Vlada je razmotrila Predlog odluke o objavljivanju Sporazuma između 

Vlade Crne Gore i Vlade Republike Srbije o međunarodnom drumskom 
graničnom prelazu Ranče (Crna Gora) - Jabuka (Republika Srbija), koji je 
dostavilo Ministarstvo vanjskih poslova. 

S tim u vezi, Vlada je donijela sljedeći 

ZAKLJUČAK 
Vlada je donijela Odluku o objavljivanju Sporazuma između Vlade 

Crne Gore i Vlade Republike Srbije o međunarodnom drumskom graničnom 
prelazu Ranče (Crna Gora) - Jabuka (Republika Srbija). 

Odluka će se objaviti u „Službenom listu Crne Gore - Međunarodni 
ugovori". 

26. 
Vlada je razmotrila Predlog osnove za vođenje pregovora i zaključenju 

Sporazuma o pravnoj pomoći u krivičnim stvarima između Crne Gore i 
Republike Argentine, koji je dostavilo Ministarstvo pravde. 

S tim u vezi , Vlada je donijela sljedeće 

ZA K LJ U Ć K E 
1. Vlada je utvrdila Osnovu za vođenje pregovora o zaključenju 

Sporazuma između Crne Gore i Republike Argentine o pravnoj pomoći u 
krivičnim stvarima. 

2. Ministarstvo pravde će, nakon završenih pregovora odnosno 
usaglašavanja diplomatskim putem, podnijeti Vladi izvještaj i konačan tekst 
Sporazuma. 

27. 
Vlada je razmotrila Informaciju o realizaciji Akcionog plana za 

implementaciju preporuka Državne revizorske institucije na kraju drugog 
kvartala 2018. godine, koju je dostavilo Ministarstvo finansija. 

S tim u vezi, Vlada je donijela sljedeći 
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ZA K LJUĆA K 
Vlada je usvojila Informaciju o realizaciji Akcionog plana za 

implementaciju preporuka Državne revizorske institucije na kraju drugog 
kvartala 2018. godine. 

28. 
Vlada je razmotrila Informaciju o isplati otpremnine Nebojši 

Stankoviću, zaposlenom u „Novom duvanskom kombinatu" AD - Podgorica, 
koju je dostavilo Ministarstvo poljoprivrede i ruralnog razvoja. 

S tim u vezi, Vlada je donijela sljedeće 

ZAKLJUČKE 
1. Vlada je usvojila Informaciju o isplati otpremnine Nebojši 

Stankoviću , zaposlenom u „Novom duvanskom kombinatu" AD - Podgorica. 
2. Zadužuje se Ministarstvo poljoprivrede i ruralnog razvoja da isplati 

sredstva za otpremninu Nebojši Stankoviću, zaposlenom u „Novom 
duvanskom kombinatu" AD - Podgorica. 

29. 
Vlada je razmotrila Predlog za rješavanje sukoba nadležnosti između 

Ministarstva održivog razvoja i turizma - Direktorata za inspekcijske poslove 
i licenciranje i Komunalne policije Opštine Pljevlja, koji je dostavilo 
Ministarstvo održivog razvoja i turizma. 

S tim u vezi, Vlada je donijela sljedeći 

ZAKLJUČAK 
Vlada je donijela Rješenje da je za odlučivanje po Inicijativi Milke 

Marković iz Podgorice za uklanjanje nelegalne izgrađenog pomoćnog 
objekta, koji se nalazi u Ulici Manastirska broj 17 u Pljevljima, u vlasništvu 
Dujović Željka iz Pljevalja, nadležna Komunalna policija Opštine Pljevlja, u 
skladu s odredbom člana 223 stav 1 Zakona o planiranju prostora i izgradnji 
objekata. 

30. 
Vlada je razmotrila Predlog platforme za učešće Suzane Pribilović, 

ministarke javne uprave, na devetom sastanku Upravnog odbora Regionalne 
škole za javnu upravu na Zapadnom Balkanu, na ministarskom nivou, 21. i 
22. novembra 2018. godine, u Briselu, koji je dostavilo Ministarstvo javne 
uprave. 

S tim u vezi, Vlada je donijela sljedeće 
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ZA K LJ U Ć K E 
1. Vlada je utvrdila Platformu za učešće Suzane Pribilović, ministarke 

javne uprave, na devetom sastanku Upravnog odbora Regionalne škole za 
javnu upravu na Zapadnom Balkanu, na ministarskom nivou, 21. i 22. 
novembra 2018. godine, u Briselu. 

2. Za članove delegacije određeni su: 
- mr Goran Jovetić, državni sekretar u Ministarstvu javne uprave i 
- Svetlana Vuković, direktorica Uprave za kadrove. 

31. 
Vlada je razmotrila Predlog platforme za učešće Mevludina Nuhodžića, 

ministra unutrašnjih poslova, na Evropskom forumu za smanjenje rizika od 
katastrofa (EFDRR), Rim, 22. novembra 2018. godine, koji je dostavilo 
Ministarstvo unutrašnjih poslova. 

S tim u vezi, Vlada je donijela sljedeće 

ZAKLJUČKE 
1. Vlada je utvrdila Platformu za učešće Mevludina Nuhodžića , ministra 

unutrašnjih poslova, na Evropskom forumu za smanjenje rizika od katastrofa 
(EFDRR), Rim, 22. novembra 2018. godine. 

2. Za članove delegacije određeni su: 
- Vesna Brajović, sekretar Ministarstva unutrašnjih poslova 
- Mirsad Mul ić, v. d. generalnog direktora Direktorata za vanredne situacije 
u Ministarstvu unutrašnjih poslova i 
- lvana Đ. Kovačević, šefica Kabineta ministra unutrašnjih poslova. 

32. 
Vlada je razmotrila Predlog platforme za ucesce prof. dr Srđana 

Darmanovića, ministra vanjskih poslova, na Ministarskoj konferenciji o 
Avganistanu, ženeva, švajcarska, 27. i 28. novembra 2018. godine, koji je 
dostavilo Ministarstvo vanjskih poslova. 

S tim u vezi, Vlada je donijela sljedeće 

ZAKLJUČKE 
1. Vlada je utvrdila Platformu za učešće prof. dr Srđana Darmanovića, 

ministra vanjskih poslova, na Ministarskoj konferenciji o Avganistanu, 
Ženeva, švajcarska, 27. i 28. novembra 2018. godine. 

2. Za članove delegacije određeni su: 
- Milorad Šćepanović, ambasador, stalni predstavnik Crne Gore pri UN-u i 
drugim međunarodnim organizacijama 
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- Marija Petrović, šefica Kabineta ministra vanjskih poslova i 
- Milena Marković, I savjetnica u Generalnom direktoratu za NATO i politiku 
bezbjednosti u Ministarstvu vanjskih poslova. 

33. 
Vlada je razmotrila Predlog platforme za učešće delegacije Vlade Crne 

Gore predvođene Osmanom Nurkovićem, ministrom saobraćaja i 
pomorstva, na Globalnoj konferencij i za razvoj aerodroma, od 27. do 29. 
novembra 2018. godine, u Hamburgu, Savezna Republika Njemačka, koji je 
dostavilo Ministarstvo saobraćaja i pomorstva. 

S tim u vezi , Vlada je donijela sljedeće 

ZAKLJUČKE 
1. Vlada je utvrdila Platformu za učešće delegacije Vlade Crne Gore 

predvođene Osmanom Nurkovićem, ministrom saobraćaja i pomorstva, na 
Globalnoj konferenciji za razvoj aerodroma, od 27. do 29. novembra 2018. 
godine, u Hamburgu, Savezna Republika Njemačka . 

2. Za članove delegacije određeni su: 
- Milica Mićunović, samostalna savjetnica u Ministarstvu saobraćaja 
pomorstva i 
- Bilsana Bibić , samostalna savjetnica Ili u Ministarstvu saobraćaja 

pomorstva. 
3. Zadužuje se Ministarstvo saobraćaja i pomorstva da o učešću na 

navedenoj konferenciji pripremi i Vladi dostavi izvještaj. 

34. 
Vlada je razmotrila Predlog platforme za učešće dr Sanje Damjanović, 

ministarke nauke, na Ministarskoj konferenciji Međunarodne agencije za 
atomsku energiju (IAEA) o nuklearnoj nauci i tehnologiji: ,,Odgovor na tekuće 
i dolazeće razvojne izazove" i na četvrtom sastanku Upravnog odbora za 
Međunarodni institut za održive tehnologije na prostoru Jugoistočne Evrope 
(SEEIIST), Beč, Republika Austrija, od 27. do 30. novembra 2018. godine, 
koji je dostavilo Ministarstvo nauke. 

S tim u vezi, Vlada je donijela sljedeće 

ZAKLJUČKE 
1. Vlada je utvrdila Platformu za učešće dr Sanje Damjanović, 

ministarke nauke, na Ministarskoj konferenciji Međunarodne agencije za 
atomsku energiju (IAEA) o nuklearnoj nauci i tehnologiji : ,,Odgovor na tekuće 
i dolazeće razvojne izazove" i na Četvrtom sastanku Upravnog odbora za 
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Međunarodni institut za održive tehnologije na prostoru Jugoistočne Evrope 
(SEEIIST), Beč, Republika Austrija, od 27. do 30. novembra 2018. godine. 

2. Za članove delegacije određeni su: 
- mr Smilja Kažić-Vujačić, načelnica Direkcije za međunarodnu saradnju i 
Nacionalna kontakt osoba za saradnju sa IAEA u Ministarstvu nauke i 
- mr Marijeta Barjaktarović-Lanzardi, načelnica Direkcije za inovacije i 
infrastrukturu i kontakt osoba za regionalni projekat SEEIIST u Ministarstvu 
nauke. 

3. Zadužuje se Ministarstvo nauke da o učešću crnogorske delegacije 
na navedenoj konferenciji pripremi i Vladi dostavi izvještaj. 

35. 
Vlada je razmotrila Predlog platforme za učešće prof. dr Srđana 

Darmanovića, ministra vanjskih poslova, na sastanku ministara vanjskih 
poslova NATO-a, Brisel, Kraljevina Belgija, 4. i 5. decembra 2018. godine, 
koji je dostavilo Ministarstvo vanjskih poslova. 

S tim u vezi , Vlada je donijela sljedeće 

ZAKLJUČKE 
1. Vlada je utvrdila Platformu za učešće prof. dr Srđana Darmanovića, 

ministra vanjskih poslova, na sastanku ministara vanjskih poslova NATO-a, 
Brisel, Kraljevina Belgija, 4. i 5. decembra 2018. godine. 

2. Za članove delegacije određeni su: 
- Dragana Radulović, ambasador Crne Gore pri NATO-u 
- Vladimir Vućinić, generalni direktor Generalnog direktorata za NATO i 
politiku bezbjednosti u Ministarstvu vanjskih poslova 
- Marija Petrović, šefica Kabineta ministra vanjskih poslova 
- Tijana Vuković, 11 sekretarka u Kabinetu ministra vanjskih poslova i 
- Danica Mijatović, 11 sekretarka u Generalnom direktoratu za NATO i politiku 
bezbjednosti u Ministarstvu vanjskih poslova. 

36. 
Vlada je razmotrila Predlog platforme za učešće Aleksandra 

Bogdanovića, ministra kulture, na sastanku ministara kulture država članica 
Organizacije za crnomorsku ekonomsku saradnju (BSEC), u Beogradu, 23. 
novembra 2018. godine, koji je dostavilo Ministarstvo kulture. 

S tim u vezi, Vlada je donijela sljedeće 
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Z A K LJ U C K E 
1. Vlada je utvrdila Platformu za učešće Aleksandra Bogdanovića, 

ministra kulture, na sastanku ministara kulture država članica Organizacije 
za crnomorsku ekonomsku saradnju (BSEC), u Beogradu, 23. novembra 
2018. godine. 

2. Za člana delegacije određen je Dražen Blažić, državni sekretar u 
Ministarstvu kulture. 

37. 
Vlada je razmotrila Predlog odluke o izmjeni i dopunama Statuta Javne 

ustanove Specijalistička veterinarska laboratorija, koji je dostavilo 
Ministarstvo poljoprivrede i ruralnog razvoja. 

S tim u vezi, Vlada je donijela sljedeći 

ZAKLJUČAK 
Vlada je dala saglasnost na Predlog odluke o izmjeni i dopunama 

Statuta Javne ustanove Specijalistička veterinarska laboratorija, koji je 
dostavljen aktom Ministarstva poljoprivrede i ruralnog razvoja, broj: 
011 -22/18-4, od 16. novembra 2018. godine. 

38. 
Vlada je razmotrila Predlog za davanje saglasnosti za davanje u 

zakup, na period od pet godina, uz mogućnost produženja, nepokretnosti, u 
svojini Crne Gore, upisane u list nepokretnosti broj 2256 KO Kunje, Opština 
Bar s Predlogom ugovora o zakupu nepokretnosti u svojini Crne Gore, koje 
je dostavilo Ministarstvo finansija. 

S tim u vezi , Vlada je donijela sljedeće 

ZAKLJUČKE 
1. Vlada je, u skladu s članom 29 stav 1 i članom 39 st. 1 i 2 Zakona 

o državnoj imovini (,,Službeni list CG", br. 21/09 i 40/11 ), dala saglasnost za 
davanje u zakup, na period od pet godina, uz mogućnost produženja, 
nepokretnosti, u svojini Crne Gore - katastarsku parcelu broj 2416/8, 
površine 250m2

, upisane u list nepokretnosti broj 2256, KO Kunje, Opština 
Bar. 

2. Zadužuje se Ministarstvo finansija, da, u skladu sa zakonom, 
sprovede postupak davanja u zakup, pri čemu početna cijena zakupa, na 
godišnjem nivou, iznosi 1.596, 10€. 

3. Svi troškovi koji nastanu u postupku davanja u zakup ove 
nepokretnosti padaju na teret zakupca. 
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4. Vlada je prihvatila Ugovor o zakupu nepokretnosti u državnoj 
svojini. 

5. Ovlašćuje se Darko Radunović, ministar finansija, da s 
najpovoljnijim ponuđačem zaključi Ugovor o zakupu iz tačke 4. ovih 
zaključaka. 

6. Sredstva ostvarena davanjem u zakup imovine iz tačke 1. ovih 
zaključaka prihodi su Budžeta Crne Gore. 

39. 
Vlada je razmotrila Predlog za davanje saglasnosti za davanje u zakup 

na period od pet godina, uz mogućnost produženja, nepokretnosti - skloništa 
u svojini Crne Gore, upisanih u listovima nepokretnosti broj 1638 i 2309 KO 
Novi Bar, Opština Bar s Predlogom ugovora o zakupu skloništa, koje je 
dostavilo Ministarstvo finansija. 

S tim u vezi, Vlada je donijela sljedeće 

ZAKLJUČKE 
1. Vlada je, u skladu s članom 29 stav 1 i članom 39 st. 1 i 2 Zakona 

o državnoj imovini, dala saglasnost za davanje u zakup, na period od pet 
godina, uz mogućnost produženja, nepokretnosti, u svojini Crne Gore, i to: 
- zgrade javnog skloništa, koja se nalazi na katastarskoj parceli broj 5808, 
zgrade broj 1, PD 1, površine 225m2

, upisane u list nepokretnosti broj 1638 
KO Novi Bar i 
- zgrade javnog skloništa, koja se nalazi na katastarskoj parceli broj 5777/1, 
zgrade broj 1 O, PD6, površine 225m2

, upisane u list nepokretnosti broj 2309 
KO Novi Bar. 

2. Zadužuje se Uprava za imovinu da, u skladu sa zakonom, sprovede 
postupak davanja u zakup nepokretnosti iz tačke 1. ovih zaključaka, pri čemu 
će u postupku javnog nadmetanja početna cijena zakupa, na mjesečnom 
nivou, iznositi 450,00€. 

3. Vlada je prihvatila Ugovor o zakupu skloništa u svojini države Crne 
Gore. 

4. Ovlašćuje se Blaže Šaranović, direktor Uprave za imovinu, da s 
najpovoljnijim ponuđačem zaključi Ugovor o zakupu skloništa iz tačke 3. 
ovih zaključaka. 

5. Svi troškovi koji nastanu u postupku zakupa nepokretnosti iz tačke 
1. ovih zaključaka padaju na teret zakupca. 

6. Sredstva ostvarena davanjem u zakup nepokretnosti iz tačke 1. 
ovih zaključaka prihodi su Ministarstva unutrašnjih poslova - Fonda 
sredstava za zaštitu i spašavanje. 
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40. 
Vlada je razmotrila Predlog za davanje saglasnosti za ustanovljenje 

prava službenosti na nepokretnosti, u svojini Crne Gore, u korist pravnog lica 
,,Jasen" d. o. o. Pljevlja, i to na dijelu katastarske parcele broj 1245/1 , 
upisane u list nepokretnosti broj 152, KO Židovići li , Opština Pljevlja s 
Predlogom ugovora o ustanovljenju prava službenosti, koje je dostavilo 
Ministarstvo finansija. 

S tim u vezi , Vlada je donijela sljedeće 

ZAKLJUČKE 
1. Vlada je, u skladu s članom 201 stav 1 i članom 202 Zakona o 

svojinsko-pravnim odnosima (,,Službeni list CG", broj 19/09) i članom 29 stav 
1 Zakona o državnoj imovini (,,Službeni list CG", br. 21/09 i 40/11 ), dala 
saglasnost za ustanovljenje prava službenosti na nepokretnosti u svojini 
Države Crne Gore, u korist pravnog lica „Jasen" d. o. o. Pljevlja, i to na dijelu 
katastarske parcele broj 1245/1, površine 13,58m2

, po kulturi" pašnjak 7. 
klase", upisane u list nepokretnosti broj 152, KO Židovići li, Opština Pljevlja. 

2. Vlada je prihvatila Ugovor o ustanovljenju prava službenosti na 
nepokretnosti iz tačke 1. koja je u svojini Države Crne Gore. 

3. Ovlašćuje se Darko Radunović, ministar finansija, da s pravnim 
licem „Jasen" d. o. o. Pljevlja zaključi Ugovor o ustanovljenju prava 
službenosti na nepokretnosti u svojini Države Crne Gore iz tačke 2. ovih 
zaključaka. 

4. Svi troškovi koji nastanu u postupku ustanovljenja prava službenosti 
padaju na teret podnosioca zahtjeva. 

5. Sredstva dobijena po osnovu ustanovljenja prava službenosti iz 
tačke 1. ovih zaklj učaka prihod su Budžeta Crne Gore. 

41. 
Vlada je razmotrila Predlog za davanje saglasnosti za davanje u 

zakup, na period od pet godina, uz mogućnost produženja, nepokretnosti -
katastarske parcele broj 4271 /4, površine 400m2

, evidentirane u LN br. 664, 
KO Majstorovina - Opština Bijelo Polje, u svojini Crne Gore - subjekat 
raspolaganja Vlada Crne Gore s Predlogom ugovora o zakupu 
nepokretnosti, koje je dostavilo Ministarstvo finansija. 

S tim u vezi, Vlada je donijela sljedeće 
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ZA K LJ U Ć K E 
1. Vlada je dala saglasnost za davanje u zakup, na period od pet 

godina, uz mogućnost produženja, nepokretnosti - katastarske parcele broj 
4271/4, površine 400m2

, evidentirane u LN br. 664, KO Majstorovina -
Opština Bijelo Polje, u svojini Crne Gore - subjekat raspolaganja Vlada Crne 
Gore. 

2. Zadužuje se Ministarstvo finansija da, u skladu sa zakonom, 
sprovede postupak javnog nadmetanja davanja u zakup nepokretnosti iz 
tačke 1. ovih zaključaka , pri čemu će početna cijena zakupa, u postupku 
javnog nadmetanja, na godišnjem nivou, iznositi 36,00€ (3% od procijenjene 
vrijednosti koja iznosi 1.200,00€). 

3. Svi troškovi koji nastanu u postupku prodaje ove nepokretnosti 
padaju na teret kupca. 

4. Vlada je prihvatila Ugovor o davanju u zakup, na period od pet 
godina, uz mogućnost produženja. 

5. Ovlašćuje se Darko Radunović, ministar finansija, da s 
najpovoljnijim ponuđačem zaključi Ugovor iz tačke 4. ovih zaključaka. 

6. Sredstva ostvarena davanjem u zakup imovine iz tačke 1. ovih 
zaključaka prihod su Budžeta Crne Gore. 

42. 
Vlada je razmotrila Predlog uredbe o snabdijevanju ranjivih kupaca 

električne energije, koji je dostavilo Ministarstvo ekonomije. 
S tim u vezi, Vlada je donijela sljedeći 

ZAKLJUČAK 
Vlada je donijela Uredbu o snabdijevanju ranjivih kupaca električne 

energije. 
Uredba će se objaviti u „Službenom listu Crne Gore". 

43. 
Vlada je razmotrila Predlog uredbe o postupku javnog nadmetanja za 

izbor snabdjevača posljednjeg izbora i ranjivih kupaca za snabdijevanje 
električnom energijom, koji je dostavilo Ministarstvo ekonomije. 

S tim u vezi , Vlada je donijela sljedeći 

ZAKLJUČAK 
Vlada je donijela Uredbu o postupku javnog nadmetanja za izbor 

snabdjevača posljednjeg izbora i ranjivih kupaca za snabdijevanje 
električnom energijom. 
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Uredba će se objaviti u „Službenom listu Crne Gore". 

44. 
Vlada se upoznala s Informacijom o statusu potkopa u Boki kotorskoj, 

koju je usmeno podnio mr Predrag Bošković, ministar odbrane. 

Zadužuje se Nataša Pešić, generalni sekretar Vlade, da uputi zahtjev 
Draganu Kovačeviću , direktoru Uprave za nekretnine, za dostavljanje 
podataka o potkoputu PO 16, koji se nalazi ispod zemljišta i koji čini 
katastarska parcela broj 1, upisana u list nepokretnosti broj 699 KO Zabrđe, 
u vlasništvu Države Crne Gore i potkopu PD 17, koji se nalazi ispod zemljišta 
i koji čini katastarske parcele br. 1133/5 i 1133/2, upisane u list nepokretnosti 
broj 280 KO Zabrđe, u vlasništvu „Mon Caro" d. o. o. Budva" (Rješenje 
Uprave za nekretnine, broj: 954 -109-Up/I-2800/1-2018, od 3. 10. 2018. 
godine). 

45. 
Vlada se upoznala s Informacijom o aktivnostima na definisanju 

kritične infrastrukture, koju je usmeno podnio mr Predrag Bošković, ministar 
odbrane. 

Zadužuje se Zoran Pažin, potpredsjednik Vlade za politički sistem, 
unutrašnju i vanjsku politiku, da, u saradnji s mr Predragom Boškovićem, 
ministrom odbrane i Mevludinom Nuhodžićem, ministrom unutrašnjih 
poslova, preduzme aktivnosti u cilju obrazovanja međuresorske radne grupe 
koja će pripremiti i Vladi dostaviti predlog zakona o kritičnoj infrastrukturi. 

46. 
Vlada je razmotrila Informaciju o zaključivanju ugovora o donaciji 

između Ministarstva saobraćaja i pomorstva i Evropske investicione banke 
za usluge nadzora nad izvođenjem radova na projektima po Programu -
Rekonstrukcija magistralnih puteva s Predlogom ugovora o donaciji, koje je 
dostavilo Ministarstvo saobraćaja i pomorstva. 

S tim u vezi, Vlada je donijela sljedeće 

ZAKLJUČKE 
1. Vlada se upoznala s Informacijom o zaključivanju ugovora o donaciji 

između Ministarstva saobraćaja i pomorstva i Evropske investicione banke 
za usluge nadzora nad izvođenjem radova na projektima po Programu -
Rekonstrukcija magistralnih puteva. 
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2. Vlada je prihvatila Ugovor o donaciji između Ministarstva saobraćaja 
i pomorstva i Evropske investicione banke za usluge nadzora nad 
izvođenjem radova na projektima po Programu - Rekonstrukcija 
magistralnih puteva. 

3. Ovlašćuje se Savo Parača , direktor Direkcije za saobraćaj, da 
potpiše Ugovor o donaciji iz tačke 2. ovih zaključaka. 

47. 

48. 
Vlada je odgodila, za narednu sjednicu, odlučivanje o Predlogu 

pravilnika o unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji Generalnog sekretarijata 
Vlade Crne Gore, koji je dostavilo Generalni sekretarijat Vlade. 

Sjednica je trajala od 11.20 do 15.50 sati. 

GENERALNI SEKRETAR 
Nataša Pešić 

PREDSJEDNIK 
Duško Marković 
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